
 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

新入園児のお子様を迎え、令和 4 年度 76 名でのスタートとなりました。 

世の中では、コロナが収束することなく 3 回目の 4 月を迎えました。昨年度は、綾瀬ゆめっこ保育園でもコロナ罹

患があり 3 度も休園を致しました。今年度も昨年同様に出来る限りの感染拡大予防に努めて参りますが、今後もコ

ロナの罹患により、市と協議し休園を選択せざる負えない場合があると思いますが、その際はご理解・ご協力をお

願いいたします。そして、職員にも皆様と同じように基礎疾患のある者、高齢家族がいる者も少なくなく、園で感

染が起きた場合、多数の職員が強い不安を感じています。園ではもちろん、家庭でも感染症対をお願いします。ま

た、保育園は子ども同士、保育士が密に関わり保育をする場でもあります。いわゆる【濃厚接触の場である】事を

ご承知頂きたいと思います。コロナウイルスだけでなく、その他の感染症を 100％予防しますとは申し上げられま

せんこと、ご理解ください。また、保育園でお預かりしている時間は、大切なお子様たちの体調観察に努め、いつ

もと違う様子などが見られた際には、保護者さまへご連絡をさせて頂きます。連絡を受けた際には、早めのお迎え

をお願いいたします。 

長くなりましたが、今年 1 年がどんな年になり、園児さんたちがどんな成長を見せてくれるのか楽しみです。子育

ての中での悩み事や保育園でどのように過ごしているのかなどご質問などありましたら、いつでも職員にお伺いく

ださい。 

                                          園長 須田 恭子 

 

月 火 水 木 金 土

1 2
新入園児

慣らし保育

4 5 6 7 8 9

11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23

25 26 27 28 29 30
幼児 昭和の日

進級・誕生日会

4月の予定 

★ か め 組（0 歳児）★   

副 主 任 佐橋
さはし

 真由美
ま ゆ み

 

       近藤
こんどう

 陽子
ようこ

 

       深谷
ふかや

 あみ 

              

★ ぺんぎん組（1 歳児）★ 

       渡邊
わたなべ

 春香
はるか

  

      末次
すえつぐ

 結
ゆ

季
き

  

      石井
いしい

 絢那
あやな

 

 ★ いるか組（3 歳児）★  

副 主 任 興
おき

田
た

 淑子
よしこ

   

★ くじら組（4 歳児）★  

保育実践ﾘｰﾀﾞｰ 幸元
さちもと

 珠璃奈
じ ゅ り な

 

★ まんた組（5 歳児）★  

保護者支援ﾘｰﾀﾞｰ 貝塚
かいづか

 衣
え

里子
り こ

 

★ 幼児ﾌﾘｰ★ 

       本間
ほんま

 恵美子
え み こ

 

 

★ らっこ組（2 歳児）★  

       宮寺
みやでら

 ｻﾏｰ
さまー

 愛
あい

 

       山野
やまの

 梨乃
り の

 

       反町
そりまち

 優子
ゆうこ

 

 

★ 職員室★              

園 長 須田
す だ

 恭子
きょうこ

  

 

主 任 若松
わかまつ

 麻由美
ま ゆ み

 

事     務 齊藤
さいとう

 雪
ゆき

恵
え

  

 

 

 

 

★ 給食室★ 

食育ｱﾚﾙｷﾞｰﾘｰﾀﾞ  ー 青木
あおき

 優花
ゆうか

 

調 理 員 塩澤
しおざわ

 みなみ 

       ﾄﾞｩｸﾚ 絢子
あやこ

 

 

★ やどかり組★（一時保育） 

五十嵐
い が ら し

 由巳子
ゆ み こ

 

★理事長★    

溝渕
みぞぶち

 信一
しんいち

 

★ みんなの先生★ 

田子
た ご

 由美
ゆ み

   両 国
りょうこく

 充
みち

江
え

    

斎藤
さいとう

 曜子
ようこ

   草
くさ

尾
お

  祐子
ゆうこ

    

笠間
かさま

 美智子
み ち こ

  高山
たかやま

 みゆき 

 平島
ひらしま

 愛
あい

香
か

 

お知らせ 

・登降園時、ハードオフには車を止めないでください。

保育園に横断する時、必ずお子様と手を繋いでくだ

さい。（近隣の方からご指摘がありました。） 

・リフレッシュはまだコロナが収束していないので利

用を中止させて頂きます。 

・抗原検査（自宅キットも含む）をした場合は、自園

では検査をした日を 0 日として 3 日間が経過して

からでないと登園は出来ません。 

・箱ティッシュ幼児 2 箱、乳児 3 箱とフェイスタオル 

（雑巾にするので使い古しの物可）の寄付をお願い

致します。 

職員紹介 
2022 年 4 月 1 日（金） 
綾 瀬 ゆ め っ こ 保 育 園    

★幼児体操指導★    

溝渕
みぞぶち

 隼也
しゅんや

 


